

Opatów, dnia 12.12.2024 r.

**STAROSTWO POWIATOWE W OPATOWIE**

**Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

**ROŚ-IV.6164.328.2024**

[REDAKTED]

**Wystąpienie pokontrolne**

Kontrolę działek leśnych o nr ewidencyjnych [REDAKTED] położonych w obrębie [REDAKTED] jednostka ewidencyjna [REDAKTED] w dniu 18.11.2024 r. przeprowadził zespół kontrolny w osobach:

1. Daniel Łasak – inspektor w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska – przewodniczący komisji, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 127.2024 z dnia 29 października 2024 r. wydanego z upoważnienia Starosty Opatowskiego przez Sekretarza Powiatu,
2. Paweł Łodej - inspektor w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska – członek komisji, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 128.2024 z dnia 29 października 2024 r. wydanego z upoważnienia Starosty Opatowskiego przez Sekretarza Powiatu.

**Zakres kontroli:**

Sprawdzenie podstawowych obowiązków ciążących na właścicielu lasu w zakresie trwałego utrzymania lasu i zapewnienia ciągłości jego użytkowania – działki o nr ew. [REDAKTED] położone w obrębie [REDAKTED], jednostka ewidencyjna [REDAKTED].

**Okres objęty kontrolą: lata 2021-2024**

**Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.**


W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą [REDAKTED] wykonuje obowiązki ciążące na właścicielu lasu wynikające z ustawy o lasach. W czasie kontroli stwierdzono, iż na ww. działkach leśnych znajduje się drzewostan w wieku około 54 lat, w warstwie drzewostanu 90 % stanowi sosna, 10 % stanowi brzoza brodawkowata z miejscowo występującym dębem szypułkowym. Na przedmiotowej działce znajduje się młode pokolenie brzozy brodawkowatej oraz świerka pospolitego w wieku od około 20 do 35 lat. Warstwa podszytu: dąb szypułkowy, świerk pospolity, osika, klon jawor. Typ siedliskowy lasu LMWYŻŚW (las mieszany wyżynny świeży). Zwarcie drzewostanu pełne. Planowane cięcia w ramach trzebieży późnych prowadzone według obowiązujących zasad. W trzebieżach stosowany jest kierunek selekcji pozytywnej, wyrażający się w wyborze i popieraniu odpowiedniej liczby drzew najlepszej jakości z górnej warstwy drzewostanu i o dużym przyroście, rozmieszczonych w miarę możliwości równomiernie w całym drzewostanie z jednoczesnym popieraniem biogrup drzew tworzących szkielet drzewostanu i mających szanse

przetrwania do wieku rębności. Podczas kontroli nie stwierdzono złomów, wywrotów, posuszu ani leżaniny mogących stanowić zagrożenie pożarowe.

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Jednocześnie informuję, że od niniejszego wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

STAROSTA OPATOWSKI

  
mgr Tomasz Staniak

Podpis kierownika jednostki kontrolującej: .....